
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/254/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2022 - 2029 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2021 r., poz. 305  z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sośno na lata 2022 - 2029 w brzmieniu 
załączników do niniejszej uchwały: 

1) załącznik nr 1 - Wieloletnia prognoza finansowa; 

2) załącznik nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Sośno do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy; 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Sośno do zaciągania zobowiązań, 
o których mowa w pkt 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/167/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2021 - 2029. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do
Uchwały Nr XXXVIII/254/2021
z dnia 30 grudnia.2021 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 22 489 880,60 22 256 919,60 1 787 831,00 11 605,00 10 555 103,00 5 302 766,00 4 599 614,60 950 000,00 232 961,00 180 000,00 51 715,00

2023 23 101 165,00 22 751 165,00 1 853 980,00 12 035,00 10 945 640,00 5 475 000,00 4 464 510,00 985 150,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2024 23 862 454,00 23 547 454,00 1 918 869,00 12 456,00 11 328 737,00 5 666 625,00 4 620 767,00 1 019 630,00 315 000,00 315 000,00 0,00

2025 24 371 611,00 24 371 611,00 1 986 029,00 12 891,00 11 725 242,00 5 864 956,00 4 782 493,00 1 055 317,00 0,00 0,00 0,00

2026 25 224 616,00 25 224 616,00 2 055 540,00 13 342,00 12 135 625,00 6 070 229,00 4 949 880,00 1 092 253,00 0,00 0,00 0,00

2027 26 082 250,00 26 082 250,00 2 125 428,00 13 795,00 12 548 236,00 6 276 616,00 5 118 175,00 1 129 389,00 0,00 0,00 0,00

2028 28 050 000,00 28 050 000,00 2 220 000,00 6 000,00 12 440 000,00 8 700 000,00 4 200 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 28 615 000,00 28 615 000,00 2 265 000,00 6 000,00 12 680 000,00 8 875 000,00 4 200 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 22 489 880,60 22 253 301,98 10 041 400,08 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 236 578,62 236 578,620,00 31 000,00

2023 22 480 321,08 22 248 321,08 10 708 500,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 232 000,00 0,000,00 0,00

2024 23 304 238,00 22 849 025,00 11 072 590,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 455 213,00 0,000,00 0,00

2025 23 773 711,00 23 441 305,00 11 460 130,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 332 406,00 0,000,00 0,00

2026 24 687 759,00 24 030 000,00 11 815 395,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 657 759,00 0,000,00 0,00

2027 25 550 946,00 24 630 750,00 12 181 670,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 920 196,00 0,000,00 0,00

2028 27 542 995,00 25 542 995,00 12 559 300,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,000,00 0,00

2029 28 215 000,00 27 215 000,00 10 645 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 0,00 0,00 465 872,00 0,00 0,00 465 872,00 0,00 0,00 0,00

2023 620 843,92 620 843,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 558 216,00 558 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 597 900,00 597 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 536 857,00 536 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 531 304,00 531 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 507 005,00 507 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 465 872,00 465 872,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 620 843,92 620 843,92 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 558 216,00 558 216,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 597 900,00 597 900,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 536 857,00 536 857,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 531 304,00 531 304,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 507 005,00 507 005,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 752 125,92 0,00 3 617,62 469 489,620,00

2023 x x x x 0,00 3 131 282,00 0,00 502 843,92 502 843,920,00

2024 x x x x 0,00 2 573 066,00 0,00 698 429,00 698 429,000,00

2025 x x x x 0,00 1 975 166,00 0,00 930 306,00 930 306,000,00

2026 x x x x 0,00 1 438 309,00 0,00 1 194 616,00 1 194 616,000,00

2027 x x x x 0,00 907 005,00 0,00 1 451 500,00 1 451 500,000,00

2028 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 2 507 005,00 2 507 005,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 3,16% 0,49% 10,39% 10,58% TAK TAK1,56%

2023 4,00% 3,32% 8,79% 8,98% TAK TAK5,34%

2024 3,51% 4,30% 8,16% 8,35% TAK TAK6,06%

2025 3,55% 5,35% 7,37% 7,56% TAK TAKx

2026 3,06% 6,50% 5,75% 5,94% TAK TAKx

2027 2,88% 7,53% 5,34% 5,54% TAK TAKx

2028 2,78% 13,11% 4,27% 4,46% TAK TAKx

2029 2,08% 7,14% 5,80% 5,80% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 24 071,00 24 071,00 24 071,00 51 715,00 51 715,00 51 715,00 34 202,00 34 202,00 34 202,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 107 997,62 107 997,62 51 715,00 52 652,00 34 202,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 415 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 570 843,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 358 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 397 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 336 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 281 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 107 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 9



Załącznik nr 2 do uchwały
UCHWAŁA NR XXXVIII/254/2021
z dnia 30 grudnia 2021r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 66 592,00 52 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 48 142,00 34 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

48 142,00 34 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 48 142,00 34 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2

Aktywny Senior w Wielowiczu - rozwój  lokalnych inicjatyw na rzecz
budowania kapitału społecznego poprzez pobudzenie aktywnosci
społecznej mieszkańców do uczestniczenia w życiu społecznym oraz
wzajemnego wsparcia i integracji osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym.

Urząd Gminy Sośno 2021 2022 27 476,00 19 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3

Aktywny Senior w Toninku - rozwój  lokalnych inicjatyw na rzecz
budowania kapitału społecznego poprzez pobudzenie aktywnosci
społecznej mieszkańców do uczestniczenia w życiu społecznym oraz
wzajemnego wsparcia i integracji osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym.

Urząd Gminy Sośno 2021 2022 20 666,00 14 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych innych niż
nebezpieczne i obojętne w m. Skoraczewo gm. Sośno -

Urząd Gminy Sośno 2020 2022 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 1



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 2



 

Objaśnienia 

przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy SOŚNO 

na lata 2022-2029 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej 
jednostek samorządu terytorialnego. Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera obligatoryjne elementy 
określone w art. 226 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych. 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno jest projekt uchwały budżetowej 
na 2022 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu za lata 2019 i 2020, wartości planowane na koniec 
III kwartału 2021 roku oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. 

W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2021 roku wprowadzono wartości, 
zgodnie z aktualnym planem budżetu na dzień przygotowania projektu, z uwzględnieniem korekt 
wynikających z rzeczywistego wykonania budżetu w 2021 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Sośno została przygotowana na lata 2022-2029 obejmująca 
lata na które zaciągnięto kredyty i pożyczki. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, 
które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

Przy opracowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sośno wykorzystano jednolite wskaźniki 
makroekonomiczne zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Finansów (aktualizacja 31.08.2021 r). 

1. Przyjęto na lata 2022-2029 wzrost dochodów bieżących na podstawie dynamiki PKB, która 
przedstawia się następująco: 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
PKB 4,60% 3,70% 3,50% 3,50% 3,50% 3,40% 3,30% 

2. Planowane dochody ze sprzedaży majątku ustalono na poziomie sporządzonych wykazów 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży z wyszczególnieniem na poszczególne lata. 

Rok 2022: 

- sprzedaż nieruchomości (grunt typu rolnego) 25 000,00 zł, 

- sprzedaż nieruchomości (grunt z wieżą stacji bazowej telefonii komórkowej) 155 000,00 zł. 

Rok 2023: 

- sprzedaż nieruchomości (grunty typu rolnego) 350 000,00 zł. 

Rok 2024: 

- sprzedaż nieruchomości (grunty typu rolnego) 315 000,00 zł. 

3. Wzrost wydatków bieżących w latach 2022-2029 został przyjęty w wielkościach na podstawie 
wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Wielkości wydatków bieżących uwzględniają 
wzrost najniższego wynagrodzenia. 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
Inflacja 3,30% 3,00% 2,70% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

W roku 2023 założono spadek pozostałych wydatków bieżących, w tym celu konieczne będzie podjęcie 
działań oszczędnościowych już w 2022 r. Wnikliwej analizie wydatków zostaną poddane zadania 
realizowane w oświacie, oraz w zakresie przekazywanych dotacji. Priorytetem z zakresie planowania 
wydatków jest zapewnienie środków w celu utrzymania dotychczasowego zakresu i utrzymania właściwego 
poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców naszej gminy przy jednoczesnym dążeniu do 
wypracowania nadwyżki budżetowe w latach następnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 1



Wskazany poziom nadwyżki operacyjnej w roku 2022 nie napawa optymizmem, ale wypracowana 
nadwyżka budżetowa z roku 2020 oraz wolne środki z lat poprzednich pozwolą gminie na zachowanie 
płynności finansowej, oraz dadzą możliwość realizacji zadań przy współudziale pozyskanych środków 
z zewnątrz. Budżet roku 2022 nieustanie pozostanie monitorowany zarówno strona dochodów jak i strona 
wydatkowa, poprzez zachowanie pełnej dyscypliny przy realizacji wydatków. 

4. Wydatki majątkowe obejmują zadania i przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku nr 
2 Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Sosno na lata 2022-2029. W kolejnych latach wielkość na 
wydatki majątkowe zaplanowano z różnicy z wolnych środków która pozostanie po uregulowaniu 
zobowiązań. 

5. Wydatki na obsługę długu obejmują odsetki od zaciągniętych pożyczek i kredytów które będą 
realizowane w latach 2022-2029. 

6. Indywidualny wskaźnik zadłużenia (IWZ) - relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Przedstawiona w projekcie prognozowana kwota zadłużenia Gminy Sośno na koniec 2021 roku ma 
wynieść 4 217 997,92 zł. W roku 2022 założono iż spłata zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek nastąpi z wypracowanej nadwyżki budżetowej, a na kolejne lata tj. 2023-2029 założono 
wypracowanie nadwyżki budżetowej pozwalającej na regulowanie zobowiązań. 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów. 
Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów bieżących 
pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące nie może przekroczyć wskaźnika 
maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b 
powyższej ustawy. Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony 
o umowy, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji 
papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika obsługi zadłużenia 
ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na ich obsługę (odsetki, prowizje, 
opłaty). 

Ponadto, zgodnie art. 7 pkt 1 Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki samorządu terytorialnego do 
dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego bądź 7-letniego dla ustalania relacji 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-2025. 

Obecna sytuacja finansowa Gminy Sośno jest stabilna, terminowo reguluje swoje zobowiązania. 

W okresie prognozy zachowana jest nadwyżka bieżąca, a w przypadku zachowania relacji wynikającej 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych kalkulowanym w oparciu o średnią 3-letnią gmina Sośno 
nie spełnia tej relacji (dotyczy to roku 2024). W przypadku kalkulacji wskaźnika w oparciu o średnią 7- 
letnią wskaźnik znajduje się na bezpiecznym poziomie. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp. 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) Rok prognozy 

poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 3,21% 10,39% 9,56% 7,18% 6,35% 
2023 4,00% 8,81% 7,98% 4,81% 3,98% 
2024 3,51% 8,18% 7,35% 4,67% 3,84% 
2025 3,55% 7,39% 6,56% 3,84% 3,01% 

7. Załącznik nr 2 – Wykaz przedsięwzięć wieloletnich. 

Treść załącznika stanowi podstawę ustalenia limitów wydatków na planowane i realizowane 
przedsięwzięcia, które to limity muszą być prezentowane w WPF (art. 226 ust. 1 pkt 8 uofp). 

W omawianym załączniku wyodrębnia się wydatki bieżące i majątkowe. 

1) W ramach przedsięwzięcia (programy, projekty, zadania) związane z programami finansowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 2



wydatki bieżące 

a) „Aktywny Senior w Wielowiczu” celem planowanego projektu jest rozwój lokalnych inicjatyw na 
rzecz budowania kapitału społecznego poprzez pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców do 
uczestniczenia w życiu społecznym oraz wzajemnego wsparcia i integracji osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Projekt realizowany w latach 2021-2022. Calkowity koszt realizacji operacji 29 036,00 zł. 

b) „Aktywny Senior w Toninku” celem planowanego projektu jest rozwój lokalnych inicjatyw na rzecz 
budowania kapitału społecznego poprzez pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców do 
uczestniczenia w życiu społecznym oraz wzajemnego wsparcia i integracji osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Projekt realizowany w latach 2021-2022. Całkowity koszt realizacji operacji 20 666,00 zł. 

2) Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe w tym: 

wydatki bieżące:  

- Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 27 010,00 zł; 

wydatki majątkowe: 

a) Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne w m. 
Skoraczewo gm. Sośno - 18 450,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58EBA50-4758-4F82-847B-8A9D8C957EAB. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



